广东依顿电子科技股份有限公司（2017）

 2

0 票反对，0 票弃权审议通过了《2016 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，该议案尚需提交公司 2016 年年度股东大会审议。

2、董事会对本次高送转预案的说明

（1）高送转预案的的合法性、合规性

公司 2016 年度分配预案采用了现金分红结合发放股票股利的形式，目

前公司经营情况良好，公司资本公积金金额较高，发放股票股利没有损害公

司全体股东整体利益，同时本次分配预案现金分红比例符合《公司法》、《企

业会计准则》、证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、

证监会《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等规定，符合《公

司章程》及《公司未来三年（2014-2016 年）股东回报规划》中股利分配方

式的规定以及关于“每年向股东现金分配股利不低于当年实现的可供分配利

润的 20%。”的现金分红承诺。

表：2014 年度至 2016 年度公司现金分红情况

分红

年度

每 10 股

派息数

(元)（含

税）

现金分红的数

额

（含税）

分红年度合并

报表中归属于

上市公司普通

股股东的净利

润

占合并报表中归属

于上市公司普通股

股东的净利润的比

率(%)

2016 年（预案） 10.0  498,444,800.00  588,427,759.73  84.71

2015 年 4.5 220,050,000.00 467,341,391.73 47.09

2014 年 2.3 112,470,000.00 360,959,077.19 31.16

注：上表 2016 年度“现金分红的数额”及“占合并报表中归属于上市公司普通股

股东的净利润的比率”为以截至公告披露日总股本 498,444,800 为基数的测算数据，实

际分红金额以公司利润分配实施公告为准。

（2）高送转预案的合理性、可行性

公司自 2007 年股改以来，从未进行过转增或转送股本进行股份拆分，同

期公司业绩保持增长趋势，母公司实现净利润从 2013 年度的 2.895 亿元增

长至 2016 年度的 5.385 亿元， 增长率为 85.99%。在公司业绩稳定增长的

情况下，截至报告期末（2016 年 12 月 31 日）经审计的资本公积金为 14.75

亿元，占净资产的 31.08%，可供股东分配的利润为 26.19 亿元，占净资产的

55.18%，2016 年公司毛利率为 28.57%，同比增加 4.26 个百分点，净利率为

20.05%，同比增加 4.09 个百分点。基于公司当前良好的财务现状和持续稳健

的盈利能力，以及公司目前未分配利润及资本公积金较为充足，在保证公司

                                                  广东依顿电子科技股份有限公司（2017）

 3

正常经营和长远发展的前提下，本次利润分配及资本公积转增股本预案具备

合理性、可行性。

公司 2013 年-2016 年主要财务指标如下：

                                                 单位：亿元

 2016 年 2015 年 2014 年 2013 年

母公司实现净

利润
5.385 4.141 2.992 2.895

净利润 5.884 4.673 3.610 3.217

总资产 57.963 52.077 47.839 31.035

归属于母公司

的净资产
47.469 43.544 39.692 23.267

截止 2016 年 12 月 31 日，公司每股资本公积、每股未分配利润、每股净资产分别

为 2.959 元、5.255 元、9.523 元。

3、直接或间接持有公司股票的董事的投票情况

（1）董事唐润光先生为公司限制性股票激励计划激励对象，持有公司限

制性股票，唐润光先生在董事会审议本议案时投了赞成票。因在 2016 年度股

东大会审议该议案时唐润光先生所持的限制性尚未解锁，尚未解锁的限制性

股票不具有股东大会的投票权，故董事唐润光先生在 2016 年股东大会时所持

的限制性股票仍不具有投票权。

（2）董事长李永强先生、副董事长李铭浚先生为公司实际控制人，通过

控股股东依顿投资有限公司间接持有公司股份，李永强先生、李铭浚先生在

董事会审议本议案时均投了赞成票。经公司函询，控股股东依顿投资有限公

司承诺将在 2016 年度股东大会上审议该议案时投赞成票。

三、公司董事持股变动情况与增减持计划

1、此次高送转预案由司董事会提出，公司董事在董事会审议此次高送转

议案前 6 个月内不存在协议买卖公司股份、在二级市场增减持公司股份、认

购公司定向增发股份、参与公司员工持股或股权激励计划等事项。

2、董事唐润光先生为公司限制性股票激励对象，持有限制性股票共 40

万股（本次利润分配方案实施后，上述数量将增加至 80 万股），上述限制性

股票分三期解锁，其中第一个锁定期将于 2017 年 6 月 21 日届满，唐润光先

生第一个解锁期可解锁的限制性股票数量为其获授限制性股票总数的 40%，

因个人资金需求唐润光先生计划在上述限制性股票第一期解锁后六个月内通

                                                  广东依顿电子科技股份有限公司（2017）

                                                  广东依顿电子科技股份有限公司（2017）

 5

特此公告。

                                     广东依顿电子科技股份有限公司

                                            董 事 会

2017 年 4 月 13 日